

Date: May-21-19
To: Bidders for Norfolk County Bid No. PW-E-19-42
Delhi Wells 3A & 3B Upgrades
From: Scott Zerbes, Project Manager, Public Works
Scott.zerbes@norfolkcounty.ca
Subject: Addendum No. 2 (2 pages)

ADDENDUM No. 2

This Addendum shall form part of the Contract Documents.

The Bidders should acknowledge receipt of this Addendum on the Submission Form – Appendix A.

Clarification OF THE TENDER DOCUMENT

It should be clarified that the vertical run of 250mm diameter ductile iron piping, which is heat traced as per Drawing E201, over a length of approximately 4m (2.2m above ground surface and 1.8m below ground surface) shall be insulated with 50mm insulation, material and installation per Specification Section 15260 for TIAC Code A-3.

QUESTIONS AND ANSWERS

1. Question:

Can you clarify how the tie-in is to be completed, what is the allowable shutdown length?

Answer:

Refer to Appendix G – Special Provisions, Item #15 for construction staging.

2. Question:

Is it acceptable to Bore the new raw watermain with HDPE as this will save the project time & money as well be easily since you won't have to deal with the existing hydro poles.

Answer:

Bid open cut pipe installation as shown in the Contract Documents. Boring may be submitted as a request for substitution after the project is awarded.

3. Question:

Please confirm that 4/O wire size is desired from Wellhouse #2 to Wellhouse #3, it seems that 3/O would be more economical.

Answer:

Wiring to remain as 4/O, sized for voltage drop. Voltage drop is too high for 3/O.

End of Addendum